[image: image1.wmf]Sistema

Único de

Secretaria de Estado de

Saúde

[image: image2.png]

Resolução CIB Nº 052 de 31 de outubro de 2002.

Dispõe sobre a reestruturação do Programa de Saúde da Família com relação a irregularidades graves nos municípios do estado de Mato Grosso.

A COMISSÃO INTERGESTORA BIPARTITE ESTADUAL no uso de sua atribuições legais e considerando:

I. A Portaria GM/MS N° 2167 de 21/11/01;

II. O relatório do monitoramento da implantação e funcionamento das Equipes de Saúde da Família no Brasil-2002.

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar a reestruturação do Programa de Saúde da Família com relação a irregularidades graves apresentadas pelos municípios do estado de Mato Grosso, conforme ANEXO I desta Resolução.

Art. 2º - Os municípios relacionados no ANEXO I, apresentaram os documentos necessários à comprovação da regularização da situação das Equipes de Saúde da Família/Saúde Bucal do Programa de Saúde da Família, atendendo ao estabelecido na Portaria GM/MS N° 2167, de 21 de novembro de 2001.

            Art. 3º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.
Luis Soares

Júlio S. Muller Neto

Presidente do COSEMS/MT

           Secretário de Estado de Saúde – MT

ANEXO I DA RESOLUÇÃO CIB Nº 052 DE 31 DE OUTUBRO DE 2002

Municípios do Estado de Mato Grosso que comprovaram regularização das Equipes de Saúde da Família/Saúde Bucal no Programa de Saúde da Família.

	Municípios
	PSF

	Saúde Bucal

	Código

IBGE
	Nome
	Nº de ESF
	Nº de ACS
	MOD I
	MOD II

	(Reestruturada)
	(Total do Município)
	Nº de Equipes
	Nº de Equipes

	5103403
	Cuiabá
	             1
	               325
	            -
	            -

	5106281
	Novo São Joaquim
	             1
	                24
	            -
	            -

	5104609
	Itiquira
	             2
	                22
	            -
	            -

	5106802
	Porto dos Gaúchos
	1
	13
	-
	-

	5103379
	Cotriguaçu
	2
	34
	-
	-

	5108204
	Torixoréo
	1
	12
	-
	-

	5105606
	Matupá
	1
	32
	-
	-

	TOTAL
	07
	09
	462
	-
	-

PAGE
[image: image3.png]

[image: image5.png]7
'R,
1{/

/i)

M

7

[image: image4.png]“ SUS ..

'Secre\‘ana de Estado de Satide

Centro Político Administrativo, Bl. 05

CEP 78.050-970 – Cuiabá - MT

Telefone: (0**65) 613-5300

C:\Meus documentos\Comissão Intergestora Bipartite_CIB\Resoluções_2002\RESCIB_052_331_10_02.doc

[image: image5.png]_988803968.bin